2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 августа 2020 г.
	№ 473-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 87-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 06.03.2014 № 87-П «О Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях,
и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах» следующие изменения:
1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и государственной программой Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённой постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья
и продовольствия в Ульяновской области», Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:»;
2) в Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводите​лям, организациям агропромышленного комплекса, организациям
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продук​ции, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах:

а) в пункте 3:

подпункт 1 после слова «включительно,» дополнить словами «а также инвестиционных проектов, реализация которых начата ранее 2010 года
и которые не проходили процедуру отбора в соответствии с пунктом 14 настоящих Правил,»;

в подпункте 2 слова «14 к» заменить словами «9 к»;

б) в пункте 5:

подпункт 1 признать утратившим силу;

дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:

«Заёмщики, претендующие на получение субсидий, также должны соответствовать требованию об отсутствии у них неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федера​ции о налогах и сборах, по состоянию на дату, которая предшествует дате представления в Министерство документов (копий документов), необходимых для получения субсидии, не более чем на 30 календарных дней.»;

в) пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Министерство:

1) проводит проверку соответствия заёмщика условиям и требованиям, установленным пунктами 3, 5 и 6 настоящих Правил, соответствия расчёта объёма субсидии условиям, установленным пунктами 7-10 настоящих Правил, а также комплектности представленных заявителем документов, полноты
и достоверности содержащихся в них сведений посредством изучения информации, размещённой в форме открытых данных на официальных сайтах уполномоченных государственных органов в информационно-телекоммуника​ционной сети «Интернет», направления в уполномоченные государственные органы запросов, наведения справок, а также использования иных форм проверки, не противоречащих законодательству Российской Федерации;
2) принимает решение о предоставлении заёмщику субсидии либо
решение об отказе в предоставлении ему субсидии, которое оформляется правовым актом Министерства;
3) вносит в журнал регистрации запись о предоставлении субсидии либо об отказе в предоставлении субсидии;

4) в случае принятия решения о предоставлении заёмщику субсидии заключает с ним соглашение о предоставлении субсидии, типовая форма которого установлена Министерством финансов Ульяновской области. Соглашение о предоставлении субсидии должно содержать в том числе:

а) согласие заёмщика, в отношении которого Министерством принято решение о предоставлении субсидии, на осуществление Министерством
и органами государственного финансового контроля Ульяновской области проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставле​нии субсидии;

б) значение результата предоставления субсидии, предусмотренного пунктом 271 настоящих Правил;

5) в случае принятия решения об отказе в предоставлении заёмщику субсидии направляет ему уведомление об отказе в предоставлении субсидии, содержащее сведения об обстоятельствах, ставших в соответствии с пунктом 21 настоящих Правил основаниями для принятия решения об отказе
в предоставлении субсидии. Министерство направляет уведомление регистри​руемым почтовым отправлением либо передаёт его заёмщику или его представителю непосредственно.»;
г) подпункт 8 пункта 21 признать утратившим силу;

д) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Субсидия перечисляется по мере уплаты заёмщиком процентов
по кредиту (займу) не позднее десятого рабочего дня, следующего за днём принятия Министерством решения о предоставлении субсидии, при наличии лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, доведённых
до Министерства как получателя средств областного бюджета Ульяновской области. Субсидия перечисляется с лицевого счёта Министерства, открытого
в Министерстве финансов Ульяновской области, на счёт, открытый получателю субсидии кредитной организации.»;
е) дополнить пунктами 271 и 272 следующего содержания:
«271. Результатом предоставления субсидии является объём остатка задолженности по субсидируемому кредиту (займу) (в рублях).
272. Получатель субсидии не позднее десятого рабочего дня, следующего
за днём, указанным в графике погашения инвестиционного кредита (кредита, займа) и уплаты процентов по нему, представляет в Министерство отчёт
о достижении результата предоставления субсидии, составленный по форме, установленной приложением к настоящим Правилам.»;
ж) пункты 28 и 29 изложить в следующей редакции:

«28. Министерство обеспечивает соблюдение получателями субсидий условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий. Министерство и органы государственного финансового контроля Ульяновской области осуществляют обязательную проверку соблюдения получателями субсидий условий и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

29. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, установления факта наличия в представленных получателем субсидии документах недостоверных сведений, выявленных Министерством в том числе по результатам проведённых проверок или уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области по результатам проведённых проверок, а равно в случае непредставления или несвоевременного представления получателем субсидии отчёта о достижении результата предоставления субсидии субсидия подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.
В случае недостижения получателем субсидии результата предоставления субсидии субсидия подлежит возврату в размере, пропорциональном величине недостигнутого результата.»;
з) дополнить приложением следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ

к Правилам
ОТЧЁТ
о достижении результата предоставления субсидии

по состоянию на __ ___________ 20__ года

Наименование юридического лица (фамилия, имя отчество (в случае его наличия) индивидуального предпринимателя) ________________________________________________________________________________________________________
Периодичность: _______________________________________________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование результата предоставления субсидии
	Единица измерения

по ОКЕИ
	Плановое значение результата предоставления субсидии
	Достигнутое значение результата предоставления субсидии по состоянию
на отчётную дату
	Величина отклонения достигнутого значения результата предоставления субсидии от его планового значения (в процентах)
	Причина отклонения достигнутого значения результата предоставления субсидии от его планового значения

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель юридического лица* ________________________________ ______________ ______________________________________

                                     (должность, уполномоченное лицо)                 (подпись)                                  (фамилия, имя, отчество
                                                                                                                                                                                                                     (последнее – в случае его наличия)

Исполнитель* ____________________ ___________ __________________________________________ ________________________________

                                                 (должность)                   (подпись)      (фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия)     (абонентский номер телефонной связи

                                                                                                                                                                                                                                       (в случае его наличия)

                                                м.п.**

Индивидуальный предприниматель***___________ __________________________________________ ____________________________

                                                                                                    (подпись)     (фамилия, имя, отчество (последнее – в случае его наличия) (абонентский номер телефонной связи

                                                                                                                                                                                                                                              (в случае его наличия)

                                                м.п.

_____ ______________ 20____ г.

________________________________

*Указывается в случае, если отчёт о достижении результата предоставления субсидии представляется юридическим лицом.

**При наличии печати у организации, являющейся хозяйственным обществом.

***Указывается в случае, если отчёт о достижении результата предоставления субсидии представляется индивидуальным предпринимателем.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области
 А.А.Смекалин
1708ан1